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Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht
de heer R.A.H. Betsch
J. Voorst en P. Ruijters


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake Beaumix 10 september 2024

Verzonden 10-09-2024

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MW (Marco) Fröhling  043 350 4625  2024.02614

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

marco.frohling@maastricht.nl    ---

Geachte de heren R.A.H. Betsch en J. Voorst en P. Ruijters,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de plannen om de Beaumix te gebruiken voor het verbreden van de Limburgse snelwegen?

Antwoord 1:
Wij zijn op de hoogte van de plannen om de bouwstof ‘Beaumix’ te gebruiken onder autosnelwegen op basis van het recent krantenartikel in De Limburger hierover.


Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat het voor ons drinkwater geen voordeel oplevert als bij land en tuinbouw alle middelen verboden worden, waardoor er bedrijven dreigen om te kiepen en er 500.000 ton omstreden Beaumix onder de snelwegen wordt verwerkt?

Antwoord 2:
Wij zijn het eens, dat we er alles aan moeten doen om de kwaliteit van ons drinkwater te beschermen.


Vraag 3:
Schoon en veilig drinkwater is een eerste levensbehoefte, en ondanks dat de zorgplicht bij de provincie ligt, roepen wij u op namens de gemeente Maastricht alles in het werk te stellen om een verbod te krijgen voor het gebruik van Beaumix op onze wegen, zodat wij, en ook de toekomstige generaties, niet worden opgezadeld met problemen.

Antwoord 3:
Gemeente Maastricht gaat alleen over de in haar eigendom te onderhouden of nieuw aan te leggen wegen. Ondanks dat nog niet eenduidig is aangetoond dat de bouwstof ‘Beaumix’ (bodemas) schadelijk is voor het milieu en deze conform het Besluit Bodemkwaliteit nog steeds toegepast mag worden, zullen wij ‘Beaumix’ (bodemas) als bouwstof in onze contracten gaan verbieden om toe passen binnen de gemeente Maastricht.
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Een actieve lobby vanuit de gemeente Maastricht voor een landelijk verbod heeft op dit moment weinig toegevoegde waarde omdat enerzijds de SP reeds in de kamer om onderzoek heeft gevraagd en anderzijds de staatssecretaris ook al bezig is de regelgeving te veranderen.

